



VIDNYAN MAHAVIDYALAYA SANGOLA

(Arts & Science, E.C.S. & B.C.A.)

Off. (02187) 220508

Tal. Sangola Dist. Solapur Pin. 413 307 (Maharashtra)

Mob. No. 9421045987

(Affiliated to P. A. H. Solapur University)

Email : vidnyanms@yahoo.co.in

Website : www.vmssangola.org

Acting Principal : Dr. R. A. Fule
M.A., Ph.D.

Third Cycle Accredited by NAAC
with 'B' Grade (CGPA of 2.24)

Ref. No.

Date : / /20



Report of Grievance Redressal Committee -2018-19

Report of Grievance Redressal Committee of Sangola Taluka Shetkari Shikshan Prasarak Mandal Sanchalit Vigyan College Sangola In the academic year 2018-19 a total of eight complaints were received from students.

- 1) Complaint was made regarding loss of Samsung gold color screen touch 4G phone, the said complaint was frivolous due to non-submission of mobile purchase bill, the complaint was settled.
- 2) In the context of this complaint regarding the cleaning of the class of the History Department, since Mr. Koli Devi is the head of the fourth grade staff, the task of cleaning has been interpreted in strong terms.
- 3) In this a complaint was received regarding the misconduct of Pushpakant Arvind Chandanashive and Prajakta Metkari. The said grievance committee further discussed and disposed of the grievance by writing it down on the condition that there will be no further abuse
- 4) Community complaint received from all students of B.Sc Part Two regarding arrangements for mosquito eradication. The said complaint was discussed in the committee and instructions were given to the cleaning staff to maintain cleanliness by spraying once every month to eliminate mosquitoes.
- 5) A request was received from Shri Ligade Kumari Babar Kumari Gaikwad Kumari Ghadge for giving experience certificate of teaching on lock basis basis in the college.
- 6) Regarding the complaint of the watchmen of Shri Dhananjay Dhondiram Bhajanawale College regarding the indiscipline of the students, the said complaint was discussed in the committee. Made aware to take action.
- 7) A complaint was received regarding the use of mobile phones in the study room by Krishna Bhimrao Waghmode, a student of the college. When the said student used a mobile phone in the study room, the mobile phone was confiscated and returned to him after three days on the condition of not using it.
- 8) A complaint was received regarding the confiscation of the mobile phone of Deepak Mohan Maske, a student of the college. The said student was confiscated for charging the Micromax A99 company mobile phone with charger in the multipurpose hall and the mobile phone was returned to him on understanding of his misbehaviour.

Documents are attached as below

Acting Principal

Vidnyan Mahavidyalaya, Sangola
Tal. Sangola Dist. Solapur

सांगोला तालुका शेतकरी शिक्षण प्रसारक मंडळ, सांगोला संचलित

विज्ञान महाविद्यालय, सांगोला

तक्रार निवारण समिती - अहवाल

शैक्षणिक वर्ष-२०१८-१९

अ.नं	विद्यार्थ्यांचे नाव	वर्ग	तक्रार तारीख	तक्रारीचे स्वरूप	तक्रारीवरील निर्णय/कारवाई	शेरा
१.	सरगर सोनाली नामदेव	बी. एस्सी. भाग -१	२०/३/२०१८	सॅमसंग सोनरी रंगाचा स्क्रीनटच 4 G फोन हरवलेला मिळणेबाबत	मोबाईल खरेदी बिल सादर न केल्याने सांगण्यात आलेला दावा अर्थहीन होता. सबब तक्रार निकाली काढण्यात आली आहे.	
२.	इतिहास विभागातील विद्यार्थी व विद्यार्थिनी	बी. ए. भाग -३	१७/१/२०१९	इतिहास विभागाचा वर्ग स्वच्छ करणेबाबत	श्री. कोळी बी. व्ही. चतुर्थ कर्मचारी प्रमुख असल्याने स्वच्छता करणेकामी कडक शब्दात समज देण्यात आली.	
३.	१. पुष्पकांत अरविंद चंदनशिवे २. प्राजक्ता मेटकरी	बी. सी. ए. भाग- १ ई. सी.एस.	१४/७/२०१८ १४/७/२०१८	गैरवर्तनाबाबत ---"---	यापुढे कधीही गैरवर्तन करणेचे अटीवर समज देऊन लिहून घेऊन तक्रार निकाली काढण्यात आली आहे.	
४.	बी. एस्सी. भाग -२ मधील सर्व विद्यार्थी	बी. एस्सी. भाग -२	२/८/२०१८	डास निर्मूलनासाठी बंदोबस्त करणेबाबत	स्वच्छता करणा-या कर्मचा- -यांना डासाचे निर्मूलन करणेसाठी प्रत्येक महिन्यात १ वेळ फवारणी करून स्वच्छता राखणे विषयी सूचना दिली.	
५.	१. श्री. लिगाडे विक्रमसिंह विठ्ठलराव २. कु. बाबर ज्योती दत्तात्रय ३. कु. गायकवाड वैशाली प्रकाश ३. कु. घाडगे संजिवनी उध्द्व =वरील सर्व शिक्षक	Botany	१/१२/२०१८	मस्टरमध्ये नावे घेऊन नंतर अनुभवाचे प्रमाणपत्र देणेविषयी विनंती	सदर शिक्षकांचा विनंतीपर मागणी अर्ज विचाराधीन घेऊन दफ्तरी ठेवण्यात आला आहे.	

६.	धनंजय धोंडीराम भजनावळे	कॉलेजचे वॉचमन	२०/१०/२०१८	विद्यार्थ्यांची तक्रार असलेबाबत	बिगर गणवेशधारी विद्यार्थी - एकनाथ मेटकरी व अनुसे यांना आत येण्यास प्रतिबंध केल्याने ते अंगावर धावून आले. या विद्यार्थ्यांना यापुढे गैरवर्तन न करण्याची व केल्यास पोलिस कारवाई करण्याची जाणीव करून दिली.
७.	कृष्ण भिमराव वाघमोडे		११/८/२०१८	स्टडीरूममध्ये मोबाईल वापरले बाबत	सदर विद्यार्थ्यांनी स्टडीरूममध्ये मोबाईल वापरल्याने तो मोबाईल जप्त करून नंतर ३ दिवसांनी समज देऊन परत देण्यात आला.
८.	दिपक मोहन मस्के	ई. सी.एस. भाग- १	१७/२/२०१८	जप्त मोबाईल परत मिळणेबाबत विनंती	मल्टीपॅरपॅज हॉल मध्ये मायक्रोमॅक्स A99 कंपनीचा मोबाईल चार्जर सहीत चार्जिंगला लावल्याने जप्त केलेला मोबाईल समज देऊन परत केला.

प्रा. डा. दिलीप कसबे
सचिव
तक्रार निवारण समिती

प्राचार्य डॉ. साहेबराव जुंदळे
अध्यक्ष
तक्रार निवारण समिती
प्राचार्य
विज्ञान महाविद्यालय, सांगोला
ता. सांगोला जि. सोलापूर